
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от  13 мая 2015 года   №261 

 
 
 
 
 
Об установлении величины прожиточного  
минимума на душу населения и по основным  
социально-демографическим группам населения 
в Республике Крым за I  квартал  2015 года 
 

 В соответствии с частью первой статьи 4 Федерального закона              
от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской 
Федерации», частью второй статьи 4 Закона Республики Крым                        
от 06 июня 2014 года № 20-ЗРК «О прожиточном минимуме в Республике 
Крым», статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК     
«О системе исполнительных органов государственной власти Республики 
Крым»  

 
Совет министров Республики Крым постановляет: 
 
Установить величину прожиточного минимума в Республике Крым        

за I квартал 2015 года:  
1. В расчете на душу населения – 8 349 рублей. 
2. По основным социально-демографическим группам для:  
трудоспособного населения – 8 901 рубль;  
пенсионеров – 6 874 рубля;  
детей – 8 741 рубль. 
 
 

Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров  
Республики Крым       

 
 
С. АКСЁНОВ 

 
 
Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым – 
руководитель  Аппарата  
Совета министров Республики Крым 

 
 
 
 
 
Л.ОПАНАСЮК 

 


